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Bijlage 1. Partijen in en rond de biomassaketen  
 
 
De onderstaande (niet uitputtende) lijst bevat bedrijven uit verschillende sectoren die ieder een 
eigen rol spelen bij de logistiek in de biomassaketen: 

 agro/food, bos; 
 natuur en landschap; 
 machinebouwers en -leveranciers; 
 groenverwerkers en -inzamelaars; 
 voorbewerking (pyrolyse, torrefactie, overig); 
 logistiek; 
 havens; 
 biobased chemicaliën en materialen; 
 papier & karton; 
 biobrandstoffen; 
 energie; 
 overheden; 
 kennispartijen; 
 NGOs; 
 overig. 

 
Agro/food 
ADM - www.adm.com/en-US/worldwide/netherlands/Pages/default.aspx 
Agrifirm - www.agrifirm.com 
Avebe - www.avebe.com 
Cargill - www.cargill.nl  
Cosun - www.cosun.com 
ForFarmers - www.forfarmers.nl 
HPA - www.hpa.nl 
Loders Croklaan - www.croklaan.com 
LTO - www.lto.nl 
Meneba - www.meneba.com 
Nutreco - www.nutreco.com 
Suikerunie - www.suikerunie.nl 
Ten Kate Vetten - www.tenkate.nl 
Unilever - www.unilever.nl 
ZLTO - www.zlto.nl 
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Bos, natuur en landschap 
Natuurmonumenten - www.natuurmonumenten.nl 
Staatsbosbeheer (SBB) - www.staatbosbeheer.nl 
Provinciale Landschappen - www.de12landschappen.nl 
Waterschappen - www.waterschappen.nl 
 
Machinebouwers en -leveranciers 
A. Tuytel Loon- en verhuurbedrijf B.V. - www.atuytel.nl 
Doppstadt Umwelttechnik - www.doppstadt.com 
Eco Log - www.eco-log.se 
Forus - www.forus-holzbrecher.de 
Geveke - www.geveke-klimaattechniek.nl 
Jenz - www.jenz.de 
Kara energy systems - www.kara.nl 
Laimet - http://en.laimet.kummeli.fi 
Preuss Forstmachinen - www.preussforstmaschinen.de 
Wellinkceasar - www.wellinkcaesar.nl 
 
Groenverwerkers en -inzamelaars 
Attero - www.attero.nl 
Biomassa Stroomlijn - www.biomassastroomlijn.nl 
BioMassa Unie B.V - www.biomassa-unie.nl 
Bruins & Kwast Biomass Management - www.bruinsenkwast.nl 
BVOR overige leden - www.bvor.nl 
DELTA Milieu Groencompost B.V. - www.delta.nl  
Den Ouden Groenrecycling B.V. - www.denoudengroep.nl 
Devobo - www.devobo.nl 
Orgaworld B.V. - www.orgaworld.nl 
ROVA - www.rova.nl 
Recycling VanWerven B.V. - http://www.vanwerven.nl/biomassa 
Teredo BV - http://www.teredo.nl/Site/index.php?page=biomassa 
Vagroen - www.vagroen.nl 
Van Gansewinkel Groep - www.vangansewinkelgroep.com 
VAR B.V. - www.var.nl 
 
Voorbewerking - Pyrolyse 
BTG - www.btgworld.com 
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Voorbewerking - Torrefactie 
Stramproy Green Coal - www.stramproygreen.nl 
Topell - www.topellenergy.com 
Torr Coal - www.torrcoal.com 
 
Voorbewerking - overig 
Sustec - www.sustec.nl 
Stichting Groen Gas Nederland - www.groengas.nl 
 
Logistiek 
Koninklijke Schuttevaer - www.schuttevaer.nl 
Rail Cargo - www.railcargo.nl  
Transport en Logistiek Nederland (TLN) - www.tln.nl 
 
Opslag 
Argos Energies - www.argosenergies.com 
Koole - www.koole.com 
Odfjell - www.odfjell.com 
VOPAK - www.vopak.nl 
 
Overslag 
Europees Massagoed- Overslagbedrijf (EMO) B.V. – www.emo.nl 
 
Havens 
Groningen Seaports (Delfzijl en Eemshaven) - www.groningen-seaports.com 
Port of Amsterdam - www.amsterdamports.nl 
Port of Rotterdam - www.portofrotterdam.com 
Zeeland Seaports (Vlissingen en Terneuzen) - www.zeelandseaports.com 
 
Biobased chemicaliën en materialen 
ABB - www.abb.nl 
Akzo Nobel - www.akzonobel.com 
Arkema - www.arkema.com 
Avantium - www.avantium.com 
BASF Nederland - www.basf.nl 
Bayer - www.bayer.nl 
Croda - www.croda.com 
DSM - www.dsm.com 
NatureWorks - www.natureworksllc.com 
Petrobras - www.petrobras.com 
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Purac - www.purac.com 
Rodenburg Biopolymers - www.biopolymers.nl 
Solvay - www.solvay.com 
Synbra - www.synbra.com 
Teijin - www.teijinaramid.com 
Total - www.totalrefiningchemicals.com 
 
Papier en Karton 
DS Smith Packaging - www.dssmithpackagingeurope.com 
Kenniscentrum Papier en Karton - www.kcpk.nl 
Mayr Melnhof - www.mayr-melnhof.com 
Parenco - www.parenco.com 
Sappi - www.sappi.com 
Smurfit Kappa - www.smurfitkappa.com 
VPN - www.vnp-online.nl 
 
Biobrandstoffen 
Abengoa Bioenergy Netherlands - www.abengoabioenergy.com 
Argos Oil - www.argos.nl 
BioMCN - www.biomcn.eu 
Biopetrol - www.bio-petrol.com 
CleanerG - www.cleanergy.eu 
LyondellBasell - www.lyondellbasell.com 
Nederlandse Vereniging voor Duurzame Biobrandstoffen (NVDB) -  
Neste Oil - www.nesteoil.com 
Sabic - www.sabic.nl 
Shell - www.shell.com 
Sunoil Biodiesel - www.sunoil-biodiesel.com 
 
Energie 
Electrabel - www.electrabel.nl 
Eneco - www.eneco.nl 
E.ON Benelux - www.eon-benelux.com 
Essent - www.essent.nl 
Nuon/Vattenfall - www.nuon.nl 
 
Financiers 
Rabobank - www.rabobank.nl 
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Overheden 
Agentschap NL - www.agentschapnl.nl 
DCMR Milieudienst Rijnmond – www.dcmr.nl 
Ministerie van Economische zaken (EZ) - www.rijksoverheid.nl/ministeries/ez 
Ministerie van Infrastructuur en Milieu (I&M) - www.rijksoverheid.nl/ministeries/ienm 
 
Kennispartijen 
Erasmus Universiteit Rotterdam - www.eur.nl 
Rijksuniversiteit Groningen - www.rug.nl 
Vrije Universiteit Amsterdam - www.vu.nl 
Wageningen UR - www.wageningenur.nl 
 
NGO 
Greenpeace - www.greenpeace.nl 
Stichting Natuur en Milieu - www.natuurenmilieu.nl 
Wereld Natuurfonds - www.wnf.nl 
 
Overig 
APX-Endex - www.apxendex.com 
Connekt - www.connekt.nl 
Netwerk Agrologistiek - www.agrologistiek.nl 
Peterson Control Union - www.controlunion.com 
Topsector Logistiek - www.top-sectoren.nl/logistiek 
 


